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رئیس قوه‌قضائیه بعد از غرس یک نهال:
توسعه محیط‌زیست و فضای سبز در اولویت باشد

رئیس قوه قضائیه گفت :ضرورت دارد همه قوا و دستگاه‌های مسئول بویژه قوه 
مجریه، توسعه توأمان زیرساخت‌ها و امور عمرانی و همچنین محیط زیست و 

فضای سبز را مدنظر قرار دهند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، 
صبح دیروز )چهارشنبه ۱۵ اسفند( به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع 

طبیعی، در محوطه قوه قضائیه، یک اصله نهال غرس کرد.
رئیس دستگاه قضا، سپس طی سخنانی در این مراسم ضمن اشاره به اهمیت 
درختکاری و فضای سبز برای ارتقاء و بهبود محیط و فضای زیست انسانی و 
تاکیدات مقام معظم رهبری بر مقوله احیاء محیط زیست، اظهار کرد: اختصاص 
یک روز به نام روز درختکاری، سنت بسیار نیکو و پسندیده‌ای است؛ در این روز 
مردم به صورت نمادین اقدام به غرس نهال می‌کنند و سنت و ارزش درختکاری 

و حفظ محیط زیست را پاس می‌دارند.
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه حفظ محیط زیست یک امر عقلایی و موضوعی است که در 
همه مکاتب به ویژه مکتب عزیز اسام، مورد توجه قرار گرفته است، گفت: با 
وجود آنکه برای مقوله حفظ محیط زیست، سازمان‌هایی در سطح بین‌المللی 
تشکیل شده، اما ما امروز همان انحرافی را که در سازمان‌های بین‌المللی دفاع 
از حقوق بشر می‌بینیم، در سازمان‌های بین‌المللی حفظ محیط زیست نیز 

نظاره‌گر هستیم.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه، با اشاره به الزامات توسعه 
زیرساخت‌ها در عین توجه به مقوله محیط زیست، بیان داشت: ضرورت دارد 
همه قوا و دستگاه‌های مسئول بویژه قوه مجریه، توسعه توأمان زیرساخت‌ها و 
امور عمرانی و همچنین محیط زیست و فضای سبز را مدنظر قرار دهند. قطعا 
می‌توان با کاربرد الگو‌هایی نوین و جامع، هم به پیشرفت و توسعه عمرانی و 
زیرساختی نائل شد و هم مراقبت کرد که در این مسیر توسعه‌ای، به محیط 
زیست آسیبی نرسد و حتی بر دامنه فضای سبز شهری و پیرامونی نیز افزوده 

شود.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: بعضاً مشاهده می‌شود که احداث پروژه‌ای 
عمرانی و زیرساختی، پس از مطالعات فراوان، جانمایی و تخصیص اعتبار و 
بودجه، آغاز می‌شود، اما مدتی پس از کلنگ‌زنی، پروژه مذکور به سبب مسائل 
محیط زیستی متوقف می‌گردد؛ در چنین مواردی، هم نارضایتی مردم پدید 
می‌آید و هم اعتبارات و هزینه‌ها احیاناً زایل می‌شود. فلذا بسیار ضروری است 
که در هنگام مطالعات پیشینی درخصوص کلیه‌ی طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی، 
زیرساختی و توسعه‌محور، پیوست‌های محیط زیستی را مدنظر قرار دهیم. 
باید توجه داشت که برای ما، هم محیط زیست و فضای مطلوب زیست مردم 
اولویت دارد و هم توسعه زیرساخت‌ها. این دو باید توأمان مورد ملاحظه و 
مراعات قرار گیرند. رئیس عدلیه با تاکید بر ضرورت تدوین برنامه‌ای جامع و 
مدون در باب حفاظت از کلیه اجزا و عناصر حیاتی محیط زیست بیان داشت: 
مردم متدینّ ایران اسامی‌به حسب آموزه‌های دینی و اعتقاداتی که دارند در 
صیانت از محیط زیست و جلوگیری از آلوده کردن اجزا و عناصر حیاتی این 
محیط نظیر آب، خاک و هوا، کوشا و ساعی هستند؛ اما این رعایت و احتیاط 
فردی کفایت نمی‌کند و ضروری است برنامه‌ای جامع و مدون با ضمانت اجرا 
از ناحیه حکومت برای حفاظت و صیانت از عناصر اصلی تشکیل‌دهنده محیط 

زیست تنظیم و تدوین شود.

حکم مهدی یراحی اجرا شد
وکیل مهدی یراحی در صفحه اجتماعی خود از مختومه شدن پرونده موکلش 

خبر داد.
 به گزارش انتخاب، وکیل مهدی یراحی در صفحه اجتماعی خود نوشت: 
»امروز ۱۵ اسفند ماه ۱۴۰۳، آخرین بخش احکام صادره از شعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب اسلامی‌تهران- مبنی بر ۷۴ ضربه شلاق- در شعبه چهارم اجرای احکام 
دادسرای امنیت اخلاقی تهران، به طور تام و تمام اجرا شد و پرونده آقای مهدی 
یراحی مختومه گردید.«  مهدی یراحی در ۶ شهریور ۱۴۰۲ با دستور دادستان 

تهران در محل سکونتش در تهران دستگیر شد.

عدلیه

آشوب آنگلاساکسون‌ها
ادامه از صفحه 1

کاهش نیروهای آمریکایی در اروپا، به‌ویژه در آلمانکه نقطه کلیدی دسترسی 
واشنگتن به غرب آسیا، آفریقا و فراتر از آن است-تنها به‌خاطر تنظیم 
بودجه نیست، بلکه بخشی از یک بازی قدرت است. پنتاگون ممکن است 
آن را »انعطاف‌پذیری ناتو« یا تنبیه متحدان خسیس بنامد، اما پیام واقعی 
بلندتر و واضح‌تر است: »آمریکا عقب‌نشینی می‌کند تا اروپا شکسته شود!« 
نیروهای کمتر یعنی امنیت لرزان‌تر، فرصتی بیشتر برای روسیه و اروپایی که 
بدون حمایت آمریکایی‌ها سرگردان می‌ماند. همزمان، قدرت‌گیری احزاب 
دست‌راستی با حمایت واشنگتن به‌معنای افزایش حرکت‌های ناسیونالیستی و 
مخالفت بیشتر با بروکسل است. انتخابات پارلمانی اروپا در سال ۲۰۲۴ به‌خوبی 
این موضوع را نشان داد؛ جایی که بلوک‌های راست افراطی به جایگاه سوم و 
چهارم رسیدند. مخالفت آن‌ها با مهاجرت، توافق‌های اقلیمی‌و هر نشانه‌ای از 
همبستگی اروپایی، نفوذ اتحادیه اروپا را در اوکراین، غرب آسیا و دیگر نقاط 

کاهش داد و آمریکا را به‌عنوان تنها تصمیم‌گیرنده بی‌رقیب باقی گذاشت.
با کاهش نیروها و رها کردن میدان برای پوپولیست‌ها، واشنگتن روی این 
موضوع شرط‌ بندی کرده که اتحادیه اروپا آن‌قدر تکه‌تکه شود که دیگر نتواند 
به‌عنوان یک قدرت مستقل قد علم کند. تلاش‌های اروپا برای افزایش قدرت 
با تقویت اقتصاد خود، فعالیت‌های جهانی مربوط به سیاست‌های آب‌وهوایی 
که تصویری مطلوب از آن می‌ساخت، حرکت به‌سوی افزایش قدرت در هوش 
مصنوعی، نشان دادن توانایی در مدیریت بحران‌هایی مانند همه‌گیری کرونا و 
صحبت‌ها از تشکیل یک ارتش مستقل اروپایی، همگی زنگ خطرهایی جدی 

برای لندن و واشنگتن بود.
تفرقه بینداز و خارج شو ی آنگلاساکسون‌ها

ریشه‌های ایدئولوژیک راهبرد تفرقه بینداز و حکومت کن امپراتوری بریتانیا، 
که نمونه‌های آن توافق‌نامه سایکس- پیکو و تقسیم هند است را باید در روم 
باستان جست و جو کرد. امپراتوری روم در divide et impera  )تفرقه 
بینداز و حکومت کن( به عنوان وسیله‌ای برای حفظ کنترل بر سرزمین‌های 
وسیع و متنوع خود تسلط داشت. رومی‌ها با ایجاد تفرقه در بین مردم فتح 
شده - چه از طریق توانمندسازی گروه‌های اقلیت، دستکاری رقابت‌های محلی 
یا اعطای امتیازات گزینشی - اطمینان حاصل می‌کردند که رعایای آنها بیش از 
حد پراکنده باقی می‌مانند تا نتوانند مقاومت متحدی در برابر اقتدار امپراتوری 

ایجاد کنند.
چارچوب عملی حکومت استعماری امپراتوری بریتانیا، چشم‌انداز تاریخی 
مهمی‌برای تفسیر سیاست معاصر ایالات متحده ارائه می‌دهد. توافق‌نامه 
سایکس - پیکو در سال ۱۹۱۶ که غرب آسیا را به ایالت‌هایی مانند عراق، 
سوریه، لبنان و اردن تقسیم کرد، نمونه‌ای از این راهبرد است. این تکه تکه 
کردن تضمین می‌کرد که هیچ قدرت متحدی برای به چالش کشیدن منافع 
بریتانیا، به ویژه در مورد دسترسی به منابع حیاتی نفت و مسیرهای تجاری، 
نتواند ظهور کند. به همین ترتیب، تقسیم هند توسط بریتانیا در سال ۱۹۴۷، 
از تنش‌های موجود بین هندوها و مسلمانان سوء استفاده کرد و منجر به ایجاد 
ایالت‌های رقیب، پاکستان و هند شد. قلمرو مورد مناقشه جامو و کشمیر که با 
رضایت بریتانیا دستکاری شد، تا به امروز منبع قابل توجهی از بی‌ثباتی است. 
این پرورش عمدی تفرقه آسیای جنوبی را همچنان در درگیری‌های داخلی 
باقی گذاشته و ظرفیت آن برای به چالش کشیدن نفوذ بریتانیا در دوران پس 
از استعمار محدود کرده است. در یک دنیای چند قطبی و ظهور قدرت‌هایی 
مانند چین و روسیه، به نظر می‌رسد که ایالات متحده با همکاری متحد سنتی 
خود بریتانیا در حال تطبیق این دفترچه راهنمای تاریخی با اروپا است. این 
هم یعنی تاثیر و تغییر در همه مناطق دیگر. همان طور که پیش‌تر گفته شد، 
هر حرکتی در شطرنج ژئوپلیتیک با دیگر حرکات مرتبط است. حالا هم بی 
دلیل نیست که بی‌ثباتی در غرب آسیا با همکاری صهیونیست‌ها و صحبت از 
نظم جدید با به هم ریختگی در اروپا همراه شده است. بالفور در آن زمان نه 
تنها غرب آسیا بلکه اروپا را تا به امروز تحت تاثیر قرار داده است. تصمیم‌گیری 
امروزی برای اوکراین بدون کیف هم اروپا و فراتر از آن را در فردا تحت تاثیر 
قرار خواهد داد. به همین دلیل می‌توان گفت که به تفرقه بینداز و حکومت کن 
رومی‌ها باید یک اصل آنگلوساکسون هم اضافه شود: تفرقه بینداز و خارج شو، 

تا برای همیشه در داخل بمانی!

یادداشت

تعطیلی پنجشنبه‌ها تصویب شد
نمایندگان با تعطیلی رسمی‌پنجشنبه‌ها موافقت کردند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، نمایندگان در نشست علنی دیروز 
)چهارشنبه( مجلس شورای اسامی‌در جریان بررسی 
لایحه اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری و در راستای 
رفع ایراد شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت بر حسن 
اجرای سیاست‌های کلی نظام، تبصره ۳ و ۴ این لایحه را 

به تصویب رساندند که براساس تبصره‌های آن؛
تبصره ۳- تمامی‌دستگاه‌های اجرائی اعم از ستادی و 
استانی، به استثنای واحدهای نظامی، انتظامی‌و امنیتی 
و بخش عملیاتی واحدهای خدمات رسانی از قبیل 
بانکها، گمرک جمهوری اسلامی‌ایران، بیمارستانها، مراکز 
بهداشتی- درمانی و اماکن ورزشی، موظفند ساعات کار 
خود را در پنج روز هفته از روز شنبه تا چهارشنبه تنظیم 
نمایند. فهرست کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمات 
رسانی و استثنائات موضوع این تبصره ظرف سه ماه از 
تاریخ الزام الاجرا شدن این قانون توسط سازمان اداری و 

استخدامی‌کشور تهیه و به تصویب هیأت وزیران میرسد.
کاهش ساعات کاری به ۴۰ ساعت موجب کاهش حقوق و 

دستمزد کارکنان نمی‌شود
در راستای رفع ایراد شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت 
بر حسن اجرای سیاستهای کلی نظام، تبصره )۴( به شرح 

ذیل اصلاح می‌شود:
تبصره -۴ در تمامی‌قوانین و مقرراتی که از مبنای ۴۴ 
ساعت کار در هفته و ۱۷۶ ساعت کار در چهار هفته 
متوالی استفاده شده است؛ از جمله قانون کار مصوب 
۲۹/۰۸/۱۳۶۹ مجلس شورای اسامی‌با اصلاحات و 
الحاقات بعدی، از تاریخ الزماالجرا شدن این قانون به 
ترتیب به ۴۰ ساعت در هفته و ۱۶۰ ساعت کار در چهار 
هفته متوالی اصلاح می‌شود. کاهش ساعات کاری، موجب 
کاهش حقوق و دستمزد و مزایای قانونی کارکنان 
موضوع این تبصره نمیگردد. قراردادهای خصوصی که 
تا پیش از تصویب این قانون منعقد شده است تا پایان 
مدت قرارداد مشمول حکم این تبصره نمیباشد. اجرای 
حکم این تبصره در خصوص دستگاههایی که مستقیماً 
تحت نظر مقام معظم رهبری است منوط به اذن معظمٌ‌له 

می‌باشد.«

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد
پیشنهاد افزایش فصلی
 یا ۴ ماه یک‌بار حقوق

 برای رسیدن دستمزد کارگران به تورم
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با تأکید بر افزایش حقوق 
کارگران باتوجه به تورم در کشور، گفت: از آنجا که تورم 
یک بازه مستمر است و ثابت نیست، لازم است کارگران 
به‌طور فصلی یا چهار ماه یک بار، متناسب با تورم افزایش 

حقوق داشته باشند.
به گزارش ایلنا، یاسر اسلام‌دوست با تأکید بر افزایش 
حقوق کارگران نسبت به تورمی که در کشور ایجاد می 
شود، گفت: یکی از مباحث اساسی این است که تورم را 
نمی‌توان به نحوی سنجش کرد که انگار فقط پایان سال 
رخ می‌دهد؛ بلکه تورم یک بازه مستمر است که باید این 
بازه ملاک قرار داده شود تا مشخص شود تورم طی سال 
به چه میزان افزایش پیدا می‌کند؛ بنابراین شاید لازم باشد 
به طور فصلی یا چهار ماه یک بار، متناسب با تورم افزایش 
حقوق داشته باشیم تا کارگران بتوانند خودشان را به تورم 

برسانند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به این سوال که آیا درخصوص فصلی شدن افزایش 
حقوق‌ها با توجه به تورم، کمیسیون اجتماعی پیشنهادی 
به وزارت کار داشته‌ است؟ عنوان کرد: تاکنون جلسه‌ای 
در این مورد نداشته‌ایم؛ اما تأکیدمان در کمیسیون بر این 
است که به جای پرداختن به لوایح و طرح‌هایی که فعلا 
ضرورت آن‌چنانی ندارند، جلساتی در این خصوص داشته 

باشیم.
وی همچنین این گزاره که افزایش حقوق کارگران به 
اندازه تورم موجب افزایش تورم می‌شود را بهانه و استنباط 
اشتباهی خواند و تصریح کرد: کارگرها فعال اقتصادی 
نیستند، یا دلالی نمی‌کنند که افزایش حقوق‌شان تورم‌زا 
باشد. آن‌ها با این حقوق نیاز روزمره خود را تأمین و جبران 
می‌کنند و اساساً جواب‌گوی چیز دیگری غیر از معیشت 

کارگر نیست.
اسلام‌دوست با انتقاد از موکول کردن جلسات تعیین حقوق 
و دستمزد به روزهای پایانی سال؛ گفت: صحبت‌هایی شده 
بود که تعیین حقوق و دستمزد کارگران را مانند حقوق 
کارمندان در اختیار مجلس قرار دهند و در این خصوص 
لایحه ای ارائه شود؛ اما خوشبختانه یا متاسفانه، نظرشان 
تغییر کرد و همچنان باید طبق رویه سابق منتظر باشیم تا 

پایان سال که ببینیم چه می‌شود.

واکنش نماینده نزدیک به جلیلی
 به احکام صادر شده 
در پرونده چای دبش

نماینده مجلس تهران گفت: قوه قضاییه به پرونده چای 
دبش رسیدگی کرد کار خوبی هم کرده است، اما این 
پرونده از سال ۹۸ شروع شده است چرا وزیران روحانی 

در این پرونده نیستند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، امیرحسین ثابتی منفرد در نشست 
علنی امروز )چهارشنبه، ۱۵ اسفندماه( مجلس شورای 
اسلامی در تذکری شفاهی گفت: از قوه قضاییه می‌خواهم 
اگر قرار است ترک فعل‌ها بررسی شود که خیلی هم کار 
خوبی است اولویت‌ها را فراموش نکند و با آن برخورد کند. 
اگر قرار است با متخلفان پرونده چای دبش برخورد شود 
بررسی این پرونده از سال ۹۸ آغاز شده است چرا هیچ 
وزیری از دولت روحانی درگیر این مسئله نشده است و از 
آن مهم‌تر آقای زنگنه، آخوندی، نعمت‌زاده و همتی کم به 
این کشور در سال‌های گذشته ضرر زدند چرا به دلیل ترک 
فعل و سوء تدبیرشان با آنها برخورد نشد کما اینکه همتی 
که در این مجلس استیضاح شد باید قوه قضاییه به ترک 

فعل و سوء تدبیر وی ورود پیدا کند.

واکنش رشیدی کوچی
 به اظهارات عجیب میرسلیم

جلال رشیدی کوچی، نماینده سابق مجلس به اظهارات 
میرسلیم که گفته بود نباید بنزین را مفت به مردم 
بدهیم واکنش نشان داد. جلال رشیدی کوچی، نماینده 
سابق مجلس طی یک استوری در صفحه شخصی خود 
در اینستاگرام، در واکنش به اظهارات میرسلیم که گفته 
بود نباید بنزین را مفت به مردم بدهیم، نوشت:»آن چیزی 
که مفت سوخت زندگی و جوانی ما بود. کاش ساکت 

می‌شدید.«

مجلس

سوشیال

عضو کابینه دولت روحانی: براساس 
شواهدی که دارم، گروهی که کاندیدای 
جمهوری  ریاست  انتخابات  در  آنان 
شکست خورده در مجلس به دنبال 
زمین‌گیر کردن دولت هستند، به نحوی 

که دولت را مجبور به استعفا کنند.
علی جنتی، عضو کابینه دولت روحانی، در 
گفت و گو با منیبان در واکنش به استیضاح 
عبدالناصر همتی، وزیر سابق اقتصاد، گفت: 
وفاق ملی با آنچه پزشکیان به دنبال آن 
است، خیلی تفاوت دارد. مقصود پزشکیان 
از وفاق این است که ما باهم دعوا نداشته 
باشیم، اختلافات داخلی را کنار بگذاریم 
و مسائل را از طریق گفتگو با یکدیگر حل 
کنیم. او برای اینکه این شعار را به مرحله 
عمل دربیاورد، پذیرفته است افرادی که با او 
همراه نبوده‌اند در کابینه حضور داشته باشند.

او افزود: پزشکیان در مورد مدیران سطوح 
دیگر یعنی معاونان، وزرا، سفرا و یا در سطح 
مدیران کل وزارتخانه‌ها در استان‌ها اصراری 
ندارد حتماً کسانی باشند که در رقابت‌های 

انتخاباتی از او حمایت کرده باشند. رئیس 
جمهور معتقد است مانعی ندارد افرادی که 
او را قبول ندارند، در بدنه دولت حضور داشته 
باشند و این امر را در جهت وفاق می‌داند. 
اما در حال حاضر بسیاری از همراهان و 
طرفداران پزشکیان نسبت به این نوع وفاق، 
اعتراض جدی دارند و به تدریج از او فاصله 

می‌گیرند.
جنتی تصریح کرد: وفاق ملی به معنای توافق 
و همدلی گسترده میان اعضای یک جامعه 
است که بر پایه ارزش‌ها، باورها و منافع 
مشترک شکل می‌گیرد. این وفاق، نیرویی 
است که جامعه را در برابر تفرقه و اختلافات 
حفظ می‌کند و به آن امکان می‌دهد تا به 
اهداف مشترک خود دست پیدا کند. وفاق 
ملی توافق اکثریت جامعه حول ارزش‌های 
دینی یا ملی است که همه به آن اعتقاد 
داشته باشند و به این معنا، ما وفاق ملی 
نداریم. بنابراین آنچه که پزشکیان شعار 
می‌دهد ارتباطی با وفاق ملی ندارد بلکه 
توافق و به کارگیری کسانی است که از نظر 

فکری با او فاصله دارند.
وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی‌در پاسخ 
به این سوال که اگر وفاق به معنای پذیرش 
جریان مخالف باشد، آیا این وفاق نباید دو 
طرفه باشد؟ اظهار کرد: بدیهی است که 
جریان مقابل هم باید در برابر این حسن 
نیت همکاری کند ولی متاسفانه مجموعه‌ای 
از مدیران ارشد که توسط پزشکیان دعوت 
به کار شده‌اند، منجر به شکل‌گیری یکسری 
رقابت‌های ناسالم در داخل کابینه دولت 
چهاردهم شده و در نتیجه گروهی تلاش 
کرده‌اند، افراد شایسته و کارآمد را به کابینه 
راه ندهند و یا از کابینه بیرون برانند، از جمله 
آذری جهرمی‌که از ابتدای تشکیل دولت به 
نوعی طرد شد با آنکه بیشترین تلاش را برای 
پیروزی پزشکیان در کارزار انتخاباتی داشت 
و یا شخصیت برجسته‌ای مانند طیب‌نیا که 
می‌توانست در حد معاون اول رئیس جمهور، 
نقش موثر داشته باشد به گونه‌ای با او برخورد 

شد که به طورکلی از دولت کنار کشید.
جنتی ادامه داد: آخرین مورد هم ظریف 

بود که نهایتاً او را مجبور به خروج از دولت 
کردند. در خارج از دولت نیز به ویژه در 
مجلس شورای اسامی‌عناصر تندرو فشار 
آوردند تا او را حذف کنند چون دریافته‌اند که 
ظریف یک دولتمرد و شخصیت جهانی است 
و باید او را زمین بزنند تا راه برای نیروهای 
جبهه پایداری و سایر عناصر مخالف دولت، 
باز شود. کاملًا مشخص است که چرا با ظریف 
مخالفت می‌کنند در غیر این صورت در حال 
حاضر در همین کابینه تعداد دیگری هستند 
که شرایط آنها مانند ظریف است، یعنی 
فرزندانشان تابعیت کشور دیگری را دارند 
اما کسی به حضور آنها در دولت اعتراضی 

نمی‌کند.
او در پاسخ به اینکه به نظر شما آیا پزشکیان 
موفق به توافق با تندروها می‌شود، خاطرنشان 
کرد: براساس شواهدی که دارم، گروهی که 
کاندیدای آنان در انتخابات ریاست جمهوری 
شکست خورده در مجلس به دنبال زمین‌گیر 
کردن دولت هستند، به نحوی که دولت را 

مجبور به استعفا کنند. 

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره 
استعفای ظریف گفت: با توجه به اینکه 
قانون مشاغل حساس مصادیق دیگری هم 
در دولت قبل و هم در حاکمیت داشته و 
دارد چرا این پیشنهاد به آقای ظریف فقط 
داده می‌شود؟ همین مساله این مدعا را که 
این یک پروژه برای زدن شخص آقای ظریف 

بود، تایید می‌کند.
علی باقری فعال سیاسی اصلاح‌طلب در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره فشار 
گروه‌های تندرو برای استعفای ظریف و 
استیضاح همتی در مقابل سیاست وفاق 
دولت گفت: این دو مورد استعفای آقای 
ظریف و استیضاح آقای همتی را به نظرم باید 
از هم جدا کرد و مجزا مورد بررسی قرار داد.

وی ادامه داد: در خصوص آقای همتی 
جریانی که آتش بیار معرکه این استیضاح و 
نهایتا برکناری آقای همتی بودند را من اساسا 
در دایره وفاق مورد هدف دولت نمی‌دانم که 
حالا بگوییم تغییری در مشی آنها بوجود 

آمده باشد.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: هسته 
اصلی شکل‌گیری این استیضاح و برکناری 
همان جریان تندرویی بود که از ابتدای 
تشکیل این دولت و چه بسا قبل از آن 
خصمانه و با عناد رفتار کرد و این مشی آنها 
هم تغییری نکرده است و همان جریانی بود 
که به اکثر اعضای اصلی کابینه در جریان 

رای اعتماد هم رای منفی داد.
ترکیبی از چند عامل 

باعث استیضاح همتی شد
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اتفاق 
جدیدی که منجر به موفقیت این استیضاح 

شد، تصریح کرد: همین جریان تلاش کرد 
آقای همتی را در رای اعتماد کابینه هم 
بیندازد اما موفق نشد. به هر حال در جریان 
رای اعتماد هم ۸۰ الی ۹۰ رای منفی به 
آقای همتی داده شد اما در همان حد متوقف 
شد. چیزی که متفاوت شد و اتفاق جدیدی 
که افتاد تلاش این جریان برای همراه کردن 
بخش‌های دیگری از مجلس در این ۶ الی 
۷ ماه بود که در هسته‌ی اصلی این جریان 
تندروی ضددولت و به اعتقاد من ضد منافع 

ملی کشور قرار ندارند.
باقری خاطرنشان کرد: تفاوت در این صحنه 
این بود که این بار این‌ها علاوه بر آن رای 
مرکزی که خودشان دارند و شامل ۵۰ الی 
۶۰ نفر هسته اصلی و ۳۰ الی ۴۰ نفر دیگری 
که اطراف آنها قرار دارند و مجموعا به نود 
رای نمی‌رسند، توانستند این رای را تا ۱۹۰ 
رای بالا ببرند و افراد دیگری را با خودشان 

همراه کنند. 
این اتفاق البته اتفاق جدیدی بود و گمانم 
این است که این تغییر وضعیت هم یک عامل 
نداشت که بخواهیم به آن اشاره کنیم که این 

تک عامل باعث شد که توان یارکشی جریان 
تندروی ضددولت و ض منافع ملی بر مبنای 

آن افزایش پیدا کند.
وی ادامه داد: فکر می‌کنم ترکیبی از چند 
عامل باعث این واقعه شد. یکی از مهم‌ترین 
عوامل آن به نظرم وضعیت نامساعد اقتصادی 
و معیشتی جامعه در این ماه‌های آخر است. 
بالا رفتن نرخ ارز و گرانی برخی اقلام مصرفی 
و حیاتی جامعه یکی از این عوامل بود، البته 
این هم خودش معلول عوامل دیگری است 
یعنی خود این واقعه و رخداد هم قطعا 
عواملی دارد. منتها به هر دلیلی که این 
وضعیت ایجاد شده باشد؛ این یک بستری 
شد که بر محمل آن این جریان تندرو 

توانست به یارگیری بپردازد.
این فعال سیاسی ادامه داد: یک عامل 
دیگر هم در این زمینه قابل توجه است 
و آن هم بررسی رفتار برخی جریان‌های 
سیاسی است که در جریان رای اعتماد 
به دولت آقای پزشکیان یعنی هفت ماه 
پیش، من حیث‌المجموع به عنوان مؤتلف 
دولت عمل کردند. برخی جریانات سیاسی 

و دسته‌بندی‌های موجود در مجلس باید 
رفتارشان در این موضوع مورد بررسی قرار 
بگیرد. در واقع در موضوع استیضاح آقای 
همتی شاید یک تصمیم تشکیلاتی برای 

خالی کردن پشت ایشان گرفته باشند.
استعفای اجباری ظریف انتقام‌گیری 

سیاسی و انتخاباتی بود
وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره 
استعفای ظریف گفت:  همانطور که می‌دانید 
محمل این فشار برای کنار رفتن آقای ظریف 
به هر حال یک بند قانونی است. قانونی که 
در سال ۱۴۰۱ مجلس تصویب کرده و قانون 
بسیار پر ابهام و مسئله‌سازی است، یعنی 
فارغ از بحث‌های سیاسی و جناحی بعد از 
دو سال که این قانون اجرایی شده، الان یک 
نگاه سطحی کارشناسی هم نشان می‌دهد 
که برخی از زوایای این قانون موجب ایجاد 
دردسر برای استفاده از ظرفیت‌های مدیریتی‌ 
کشور می‌شود و بر اساس لایحه دولت، خود 
مجلس هم الان مشغول بررسی اصلاح این 
قانون است. بنابراین محمل برخورد با آقای 
ظریف این محمل قانونی است که وجود دارد 
در این ماجرا یعنی منع قانونی برای انتصاب 

برخی از افراد وجود دارد.
وی ادامه داد:  بر پایه این بستر باز آن جریان 
تندرویی که ذکرش رفت کاملا روشن بود 
که در این ماجرا میدان‌داری می‌کنند و از 
این محمل قانونی برای ضربه زدن به دولت 
به واسطه خروج یکی از استوانه‌های دولت 
از پیکره دولت استفاده می‌کنند و همچنین 
احیانا یک پیام غیرمستقیم در جهت عدم 
امکان تعامل و تلاش برای حل گره‌های 

سیاست خارجی به دنیا مخابره می‌کنند.

جنتی:

حامیان کاندیدای شکست خورده می‌خواهند دولت را  مجبور به استعفا کنند

باقری مطرح کرد

استعفای اجباری ظریف، انتقام‌گیری سیاسی و انتخاباتی

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی‌گفت: فساد دبش فساد تلخی بود و تمام این 
فضاسازی‌ها و ایجاد گرد و خاک‌ها برای سرپوش گذاشتن بر فساد دبش بود. 

غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی نماینده ادوار مجلس شورای اسامی‌در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره تلاش برخی در مجلس برای ناعادلانه جلوه دادن احکام چای دبش، گفت: چند نکته 

در خصوص این موضوع وجود دارد. 
اول اینکه این گرد و غباری که این چند روز بلند شد چه در مورد آقای ظریف، چه در 
مورد دولت، چه در مورد آقای همتی و حتی خود قوه قضائیه این جنجال از سوی برخی 
نمایندگان مجلس فقط و فقط برای سرپوش گذاشتن بر بزرگترین فساد تاریخ ایران است 
که در دولتی که ادعا داشت دولت پاکدستی است اتفاق افتاد و این ناشی از همین تندروی‌ها 
و همین باندبازی‌ها و گروه‌بازی‌ها و جناح‌بازی‌هاست که دولت‌ها را دچار فساد می‌کند و 

چشم‌های دولت‌ها را می‌بندد.
وی ادامه داد: نکته بعدی که در این آرا که برای تعدادی از متهمان این پرونده صادر 
شده، وجود دارد این است که باید از شجاعت و شهامت آقای اژه‌ای و استقلال قوه قضائیه 
 تشکر کرد. اگر بررسی کنید می‌بینید که در دو هفته قبل چه نطق‌هایی علیه آقای اژه‌ای 

داشتند.
 با همه نفوذی که جبهه پایداری دارد و با توجه به اینکه همه این راه‌ها را رفتند که آقای 
اژه‌ای و قوه قضائیه را بترسانند و آرا صادر نشود و آبروریزی برای دولت سیزدهم به وجود 

نیاید، اما دیدیم که آقای اژه‌ای به دور از مسائل چپ و راست کار خودش را انجام داد. 
جعفرزاده ایمن‌آبادی تصریح کرد: فساد دبش فساد تلخی بود و تمام این فضاسازی‌ها و ایجاد 
گرد و خاک‌ها برای سرپوش گذاشتن بر فساد دبش بود و ما متاسفیم که بزرگترین فساد‌ها 

در دولت سیزدهم اتفاق افتاد. 
دو دولت ادعای اصولگرایی و ارزشی بودن و از این حرف‌ها داشتند و بخش بزرگی از جامعه 
را خانه‌نشین کردند و ایجاد اختلاف کردند اما بزرگترین فسادها در همین دو دولت اتفاق 

افتاد.
 اگر ما نخواهیم از همه‌ی مردمی‌که ایران و انقلاب را دوست دارند و نظام را دوست دارند و 

متخصص هستند و تجربه دارند استفاده کنیم، نتیجه همین خواهد شد.
وی ادامه داد: متاسفانه این دولت‌ها ادعای پاکدستی و ارزشی بودن و ولایت‌مداری داشتند 
اما بعد دیدیم که چه اتفاقی افتاد. من شک ندارم اگر این دولت ادامه داشت از حیث اختلاف 

با حاکمیت هم بدتر از دولت آقای احمدی‌نژاد می‌شد. 
از روزهای اول وقتی اینها آمدند اینطور شروع کردند با اره نیروی انسانی این کشور را قلع 
و قمع کردند و مدیران کشور را خانه‌نشین کردند، با لودر زدند تمام سازمان‌ها را خراب 
کردند و حتی به سرایدار مدارس رحم نکردند، معلوم بود که دولتشان با این رویکرد دچار 
فساد خواهد شد چراکه بستر و زمینه داشت. اتفاقی هم که افتاد سابقه ندارد و دو وزیر یک 

دولت به زندان محکوم شوند.

عضو هیأت رئیسه جبهه اصلاحات استعفای ظریف را نشان دهنده فقدان ظرفیت 
لازم در نظام حکمرانی برای استفاده از چنین نیروهایی دانست و گفت: با توجه به 
استیضاح آقای دکتر همتی، به نظر می‌رسد در مجلس بنای بر همکاری با دولت 
نیست؛ به شکلی که بتواند دولت را برای  حل مشکلات کمک کند. به نظر من ارسال 

لایحه هم خیلی مشکلی را حل نخواهد کرد؛ مشکل بیش از این حرف‌ها است.
مشروح گفت‌وگو خبرنگار جماران با علی شکوری‌راد را در ادامه می‌توانید بخوانید:

به نظر شما چقدر فشارهای سیاسی باعث استعفای آقای ظریف شد و چقدر بر 
اساس قانون به کارگیری افراد در مشاغل حساس بود که این اتفاق صورت گرفت؟

اولا من خیلی متأسفم که در نظام اداره کشور جایی برای دکتر ظریف به عنوان یک دیپلمات 
و مدیر برجسته نیست؛ حتی در سطح مشاوره و راهنمایی در حوزه‌ای که کاملا تخصص 

ایشان است. 
استعفای ایشان به هر دلیلی بوده باشد، نشان دهنده فقدان ظرفیت لازم در نظام حکمرانی 
برای استفاده از چنین نیروهایی است. من جزئیات امر را کامل اطلاع ندارم، ولی توصیه رئیس 
قوه قضائیه احتمالا به دلیل فشارهایی بوده که برای اجرای قانونی وارد شده که خود این قانون 

محل اشکال و ایراد اساسی است.
یعنی در واقع این به اصطلاح قانون، نظام حکمرانی را از نیروهای توانمند محروم کرده است. 
اگرچه آنها تمسک به قانون می‌کنند، ولی چنین قانونی امر مقدسی نیست و به اشتباه وضع 
شده و آنها به جای خارج کردن انسان‌های ارزشمند و توانمند از حکمرانی، باید این قانون 

غیرمنطقی را اصلاح کنند.
سخنگوی دولت در نشست دیروز تأکید کرد که اگر بنا باشد این قانون اجرا شود، 
نیروهای زیادی از همه قوا باید کنار بروند. به نظر شما چرا همه این افراد چشم‌پوشی 

می‌شوند و تمرکز روی آقای ظریف قرار می‌گیرد؟
من هم این مطلب را شنیده‌ام، ولی اگر حرف اجرای قانون است، باید علی السویه برای همه 

اجرا شود؛ هرچند که من فکر می‌کنم صواب این است که اساسا این قانون را ملغی کنند.
خانم مهاجرانی در همان نشست گفت که دولت در حال تنظیم یک لایحه در این 
خصوص و ارسال آن به مجلس است. ضمن اینکه رئیس جمهور هم هنوز استعفای 

آقای ظریف را نپذیرفته‌اند. به نظر شما این قضیه به چه شکل ادامه پیدا می‌کند؟
با توجه به استیضاح آقای دکتر همتی، به نظر می‌رسد در مجلس بنای بر همکاری با دولت 
نیست؛ به شکلی که بتواند دولت را برای حل مشکلات کمک کند. به نظر من ارسال لایحه 

هم خیلی مشکلی را حل نخواهد کرد؛ مشکل بیش از این حرف‌ها است.
یعنی در بلندمدت هم این لایحه نمی‌تواند کمک کند؟

مگر اینکه در سطوح بالا بین رئیس جمهور و رهبری گفت‌وگوهایی صورت بگیرد و توافقاتی 
انجام شود که در بستر آن، لایحه بتواند به جایی برسد. بدون چنین توافقی من فکر نمی‌کنم 

از این مجلس بشود چشم امیدی داشت.

جعفرزاده ایمن‌آبادی:

بزرگترین فسادها در دولت‌های 
اصولگرا رخ داده است

شکوری‌راد درباره استعفای ظریف:

باید این قانون غیرمنطقی را 
اصلاح کنند


